RESOLUÇÃO N.º 112/2024

PRORROGA  VALIDADE  DE  CONCURSO
PÚBLICO.

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE

SAÚDE  –  CISA/AMERIOS,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  calcados  em  razões  de

interesse público e conveniência administrativa, especialmente no tocante a evitar eventuais

novas  despesas  com a  realização  de  novo  certame  no  aproveitamento  de  ingresso  no

serviço do CISA.

R E S O L V E:

Art.  1º  -  Prorrogar  por  este  ato,  o  Concurso  Público  do

CISA objeto do Edital nº 001/2022 de 19 de maio de 2022, homologado na data de 17 de

dezembro de 2022, através do Edital nº 017/2022.

Parágrafo Único –  Atribuído no Edital  a  validade de 24

(vinte e quatro) meses ao Concurso, fica a prorrogação válida por igual período a partir da

extinção do primeiro prazo, consoante termos do Regulamento Especial do referido certame,

e artigo 37, inciso III da Constituição Federal.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Umuarama – PR., 18 de dezembro de 2024.

                                            Almir de Almeida
                                     Presidente

	RESOLUÇÃO N.º 112/2024